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  Absolutorium przegłosowano 
17 maja, w trakcie XXIII sesji Rady 
Gminy. Jeden z radnych wstrzymał się 
od głosu, pozostali głosowali „za”. 
W sesji uczestniczyło 11 spośród 15 
radnych naszej gminy. Należy dodać, 
że realizację budżetu 2015 r. pozy-
tywnie zaopiniowały: Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Katowicach oraz 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Gie-
rałtowice. 
   Dziękując za udzielenie absolu-
torium, wójt Bargiel podkreślił, że bez 
współpracy z radnymi, sołtysami oraz 
pracownikami Urzędu Gminy, dobre 
zrealizowanie budżetu byłoby niemo-
żliwe. Zwrócił także uwagę na utrzy-
mującą się od lat tendencję wzrostu 
dochodów budżetu i jego zbilanso-
wanie.

    W opinii skarbnika gminy, Michała 
Kafanke, do najważniejszych kwestii 
związanych z realizacją budżetu roku 
2015, jak również lat wcześniejszych, 
należy zaliczyć systematyczny 
wzrost nadwyżki operacyjnej, 
świadczącej o potencjale finanso-
wym gminy Gierałtowice w kon-
tekście środków finansowych, które 
można przeznaczyć na realizację 
programu inwestycyjnego. 

   Skarbnik przedstawił także informa-
cje z których wynika, że najwięcej 
pieniędzy w roku ubiegłym wpłynęło 
do budżetu z tytułu podatku docho-
dowego od osób fizycznych (PIT) - 
ponad 12,087 mln zł (26,76% 
budżetu), to o ponad 103 tys. zł więcej 
od wielkości planowanej. Drugą po-
zycję, co do wielkości, stanowiła sub-

    Biskup pomocniczy archidiecezji 
katowickiej, Marek Szkudło, wizy-
tował dekanat knurowski. 23 kwietnia, 
w parafii Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Świata w Szczygłowicach, 

spotkał się z samorządowcami, m.in.: 
z prezydentem Knurowa - Adamem 
Ramsem, przewodniczącym RG Gie-
rałtowice - Józefem Buchczykiem, 
wójtem gminy Pilchowice - Maciejem 
Gogullą oraz przewodniczącą RG Pil-
chowice - Agatą Mosiądz-Kramorz. 
Honory gospodarza pełnił ks. pro-
boszcz Grzegorz Kusze - dziekan de-
kanatu Knurów.  

Dokończenie na str. 4

wencja ogólna (część oświatowa) - 
25,32% budżetu. Trzecią, wpływy 
z podatku od nieruchomości - ponad  
7,273 mln zł (16,10% budżetu).
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4 czerwca 2016 r. - sobota

7 czerwca 2016 r. - wtorek

11-12 czerwca 2016 r. - sob./niedz.

Godz. 10.00 - Rodzinny Rajd Rowe-
rowy po gminie i okolicach. Start 
spod Urzędu Gminy Gierałtowice. 
Organizator: GOK Gierałtowice. 

Godz. 11.00 - ZSP w Przyszowicach. 
Koncert Zespołu Polonijnego Perła 
z Doliny na Ukrainie.

Druk: CUD-DRUK 

Uchwały

W zwycięskich lokalizacjach powsta-
ną siłownie składające się z dziewięciu 
urządzeń, m.in. wioślarza, roweru, 
biegacza i orbitreka.

   Gorąco zachęcamy Państwa do zaan-
gażowania i systematycznego odda-
wania głosów na lokalizację z terenu 
naszej gminy! Według informacji 
zawartej na stronie Nestle, Paniówki 
prowadzą w konkursie.  

    Plonem obrad było m.in. podjęcie  
pięciu uchwał. Pierwsza z nich pozwo-
liła na wprowadzenie korekty do bie-
żącego budżetu gminy. Kolejne doty-
czyły: a) wyrażenia zgody na wnie-
sienie udziałów w formie wkładu pie-
niężnego do gminnego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Komunalnej, b) po-
parcia działań mających na celu utwo-
rzenie niezależnego Śląskiego Insty-
tutu Onkologii, c) uchwalenia statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społe-
cznej w Gierałtowicach, d) przyjęcia 
gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie na lata 2016-
2020.

    Na sesji kontynuowano temat do-
tyczący lokalizacji gminnego żłobka 
dla dzieci. Jedną z ostatnio rozważa-
nych propozycji był budynek starego 
przedszkola w Chudowie, który obe-
cnie jest wykorzystywany przez Fun-
dację Zamek Chudów. Jednak radna 
Grażyna Malec poinformowała, że po 

oględzinach budynku, jego adaptację 
na żłobek uznano za mało zasadną. 
W ocenie radnych z Komisji Kultury, 
Oświaty i Zdrowia oraz Barbary 
Mansfeld - kierowniczki Referatu 
Oświaty i Zdrowia UG, w propono-
wanej lokalizacji zbyt duża liczba 
pomieszczeń byłaby niewykorzy-
stana. 
    Kolejna propozycja utworzenia 
żłobka dotyczy pomieszczeń pałacu 
w Przyszowicach, które zostaną 
wkrótce opuszczone po przeniesieniu 
ośrodka zdrowia do nowego budynku. 
Wniosek taki złożyła w trakcie sesji 
radna Malec. Zaproponowała również 
wykorzystanie części pałacowych po-
mieszczeń dla potrzeb miejscowego 
przedszkola. 

    W okresie międzysesyjnym komisje 
stałe Rady Gminy zajmowały się m.in. 
wydatkami Urzędu Gminy. Komisja 
Rewizyjna, kierowana przez radną 
Mirosławę Bałuszyńską, intereso-
wała się kosztami ryczałtów i delegacji 
służbowych pracowników gminnego 
magistratu. Analizę tego tematu jak 
również wykaz pracowników uży-
wających samochodów prywatnych 
do celów służbowych, przedstawiła 

radnym Katarzyna Rupprich - kie-
rowniczka Referatu Kadr i Płac Urzę-
du Gminy. Podała także akty prawne 
regulujące zasady używania samocho-
dów prywatnych do celów służbo-
wych na terenie gminy. 

    Z kolei w kręgu zainteresowań Ko-
misji Budżetu i Planowania, kiero-
wanej przez radnego Pawła Szarego, 
znalazły się m.in. wydatki związane 
z zimowym utrzymaniem dróg oraz 
ich remontem po sezonie zimowym 
2015/2016. Informacje o planowanych 
remontach przedstawiła radnym Jani-
na Pohl - kierowniczka Referatu In-
westycji i Szkód Górniczych. Wynika 
z nich, że na bieżące utrzymanie dróg, 
w budżecie gminy na rok 2016, prze-
znaczone jest 200 tys. zł. Z puli tej 
planowana jest kontynuacja remontu 
ulic: Stawowej w Przyszowicach 
i Skotnickiej w Paniówkach - przygo-
towanie podłoża i położenie nakładki 
asfaltowej. W Gierałtowicach zostanie 
utwardzona oraz przedłużona o 118 m 
ul. Piątka. 
    Inspektor Ryszard Mikołaj poin-
formował radnych, że gmina wydała 
na zimowe utrzymanie dróg 150 tys. 
zł.    

Żłobek

Z prac komisji stałych RG

/Źródło: materiały RG, opr. JM/

    W ten sposób przedstawiciele 
samorządu gminy, w asyście pocztu 
sztandarowego OSP Gierałtowice 
i strażaków tej jednostki, uczcili pa-
mięć Ślązaków, którzy nie zawahali 
się przelać krwi za powrót Śląska do 
Polski. Po tej uroczystości odbył się 
przemarsz do miejscowego kościoła 
parafialnego, gdzie w intencji po-
wstańców odprawione zostało nabo-
żeństwo.

    Podobna uroczystość odbyła się 
również pod pomnikiem powstańców 
w Przyszowicach.

Hołd powstańcom oddali m.in.: wójt gminy Joachim Bargiel, przewodniczący RG Józef Buchczyk 
oraz prezes Zarządu Gminnego OSP Alfred Kubicki./JM/

    Tegoroczne Śląskie Gody Gminy 
Gierałtowice obfitują w wiele atra-
kcji. Zgodnie z sugestiami mieszkań-
ców głównym dniem obchodów będzie 
sobota. Zarówno pierwszego jak i dru-
giego dnia uroczystości rozpoczynają 
się od godz. 16.00.

    Pierwszego dnia w sobotę 11 czer-
wca - zobaczmy m.in. występy miej-
scowych chórów: „Bel Canto”, „Ce-
cylia”, „Słowik” oraz „Skowronek”. 
Po nich publiczności zaprezentuje się 
Krzysztof Respondek. Tego, urodzo-
nego w Tarnowskich Górach artysty 
nie trzeba nikomu przedstawiać. Aktor, 
piosenkarz, członek kabaretu „Rak”. 
Występował na scenie Teatru Rozryw-
ki w Chorzowie a niedawno był ucze-
stnikiem programu telewizyjnego 
„Twoja twarz brzmi znajomo”. Jego 
występ zacznie się około godziny 
17.00.

   Równie emo-
cjonująco zapo-
wiada się występ 
artystki o imieniu 
Jesika. Ta bar-
dzo młoda i uta-
lentowana pio-
senkarka zdoby-
wa wśród słucha-
czy ogromną po-
pularność. Posia-
da bardzo bogaty 
repertuar, który wykonuje w klimacie 
tanecznym muzyki Italo oraz Euro Dis-
co i Disco-Dance, nie unika również 
romantycznych ballad. Swój koncert 
Jesika rozpocznie około godz. 19.00. 
Pierwszy dzień zakończy się zabawą 
„Pod gwiazdami”.

    Drugi dzień będzie równie emocjo-
nujący bowiem na scenie zobaczymy 
finalistów gminnego konkursu piosen-
ki dziecięcej i młodzieżowej „Klang”. 
Rywalizacja o laur pierwszeństwa za-
powiada się niezwykle ciekawie a na 
zwycięzców czekają atrakcyjne nagro-
dy. Zaprezentuje się również zespół 
taneczny Gminnego Ośrodka Kultury - 
„Omega”. Po nim zagra Orkiestra 
Dęta OSP Przyszowice. A na zakoń-
czenie tego dnia oraz tegorocznych 
Śląskich Godów wystąpi kabaret 
„Świr”, który poprowadzi zabawę 
biesiadną.

25 czerwca 2016 r. - sobota
XI Turniej Piłki Nożnej Oldbojów 
im. P. Kanclerza - boisko LKS 
Gwiazda Chudów.
26 czerwca 2016 r. - niedziela
IV Turniej Piłki Nożnej Juniorów 
im. H. Bałuszyńskiego - boisko LKS 
Gwiazda Chudów.

    Przypominamy, że gmina Gierał-
towice uczestniczy w ogólnopolskim 
konkursie Nestle Porusza Polskę, 
w którym walczy o siłownię zew-
nętrzną - tzw. siłownię pod chmurką.

    Głosowanie internautów potrwa do 
końca czerwca. Wyłoni ono 16 loka-
lizacji, po jednej z każdego woje-
wództwa. Do konkursu zakwalifiko-
wała się lokalizacja z terenu naszej 
gminy - Park Joanny w Paniówkach.

    Zgodnie z regulaminem, internauci 
mogą każdego dnia głosowania oddać 
1 głos na wybraną przez siebie lokali-
zację za pośrednictwem strony interne-
towej:  www.nestleporusza.pl

Zapraszamy

Plac Targowy w Gierałtowicach

/JM/
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   Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo Budowlane (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 290) za stan techniczny 
obiektu odpowiedzialność ponosi jego 
właściciel lub zarządca.                      

   W czasie użytkowania obiektu wła-
ściciel winien zapewnić sprawność te-
chniczną i użytkową przewodów komi-
nowych oraz systematycznie wykony-
wać czynności konserwacyjne t.j. czy-
szczenie przewodów kominowych.    

  Przewody kominowe od palenisk 
opalanych paliwem stałym winne być 
czyszczone co najmniej raz na 3 mie-
siące, od palenisk opalanych paliwem 
płynnym lub gazowym co najmniej raz 
na 6 miesięcy, oraz przewody wen-
tylacyjne co najmniej 1 raz w roku, 
a prace te winne być wykonywane 
przez osoby posiadające kwalifikacje 
kominiarskie t.j. tytuł czeladnika lub 
mistrza kominiarskiego. Ponadto prze-
wody kominowe winne być poddane 
okresowej kontroli co najmniej 1 raz 
w roku, polegającej na sprawdzeniu 
stanu technicznego przewodów ko-
minowych dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych.              

   Zgodnie z Ustawą Kodeks Wykro-
czeń z dnia 20 maja 1971 r. (t.j. Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1094) nie wypełnianie 
obowiązków ustawowych dotyczących 
okresowej kontroli oraz czyszczenia 
przewodów kominowych grozi karą 
grzywny. Ponadto niedopełnienie w/w 
obowiązków może skutkować również 
nie przyznaniem przez organy ubezpie-
czeniowe odszkodowania za powstałe 
w wyniku pożaru od komina straty,  
jeśli właściciel nie dysponuje doku-
mentami potwierdzającymi wykony-
wanie okresowych czyszczeń prze-
wodów kominowych i ich kontroli.

   Mając na względzie obowiązujące 
przepisy prawa apelujemy o korzy-
stanie z usług kominiarskich świad-
czonych przez profesjonalne zakłady 
kominiarskie, co będzie miało wpływ 
na bezpieczną eksploatację urządzeń 
grzewczych. Poniżej przekazujemy in-
formacje o kominiarzach świadczących 
usługi na terenie Gminy Gierałtowice:
- Jerzy BISKUP Mistrz Kominiarski, 
Knurów, ul. Wilsona 67, tel. 236 64 42.
-  PUH Dariusz CUBER, Czerwionka, 
ul. Kwiatowa 22, tel. 604 546 713.
Mieszkańcy mogą również korzystać 
z usług innych osób mających odpo-
wiednie uprawnienia niż wskazani 
powyżej.

   Szczegółowy wykaz przepisów praw-
nych regulujących obowiązki właści-
cieli lub zarządców obiektów w za-
kresie utrzymania przewodów komino-
wych podano na stronie UG: http: 
/ / g i e r a l t owice .p l / 3742 /wykaz -
p r z e p i s o w - i - n o r m -
d o t y c z a c y c h - d z i a l a l n o s c i -
kominiarskiej.html

.
.

.
.

.
.

/Ref. Gospodarki Komunalnej/

    Pieniądze na budowę wyłożyła 
gmina Gierałtowice. - Ponad 302 tys. 
zł, to koszt tej inwestycji. Jej zakoń-
czenie planujemy na 30 czerwca br.  - 
informuje Sebastian Pawlas z Referatu 
Inwestycji UG Gierałtowice. 

    Nowy parking ma przede wszystkim 
poprawić bezpieczeństwo i komfort 
w trakcie dowożenia i odbierania dzie-
ci ze szkoły. Rozwiąże także problem 
kierowców udających się do kościoła, 
zwłaszcza w dni świąteczne. Obecnie 
przykościelny parking i okoliczne 
chodniki nie są w stanie pomieścić 
wszystkich pojazdów.  

   Autorka listu twierdzi, że mieszkańcy 
ulicy Makoszowskiej w Przyszowi-
cach nie mogą uzyskać od PGK infor-
macji dotyczącej budowy II etapu ka-
nalizacji. Poprosiła także o publiczną 
wypowiedź w tej sprawie.

    Temat kanalizacji pojawiał się na 
naszych łamach wielokrotnie, również 
informacje dotyczące kryteriów jej bu-
dowy - 120 mieszkańców na 1 km sieci. 
Nie mniej jednak o komentarz popro-
siliśmy Zarząd Przedsiębiorstwa Go-
spodarki Komunalnej (PGK) Sp. z o.o. 
w Przyszowicach, które realizowało 
budowę. Poniżej przytaczamy odpo-
wiedź Działu Technicznego PGK.

    Na dzień składania wniosku apli-
kacyjnego do Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wo-
dnej w Warszawie o dofinansowanie 
inwestycji pod nazwą: Budowa kana-
lizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków w Gminie Gierałtowice, kilka 
odcinków zaprojektowanej kanalizacji 
sanitarnej, ze względu na niespełnienie 

/JM/

kryterium 120 mieszkańców na 1 km 
budowanej sieci musiało zostać wyłą-
czonych z zakresu tejże inwestycji. 
Między innymi są to tereny: na północ 
od ul. Gliwickiej w Przyszowicach, 
rejon ul. Polnej w Gierałtowicach, te-
reny pomiędzy ul. Brzeziny a lasem 
w sołectwie Chudów, lub rejon po-
między ul. Gliwicką a ul. Leśną w Pa-
niówkach.  
    

    Jednocześnie pragniemy poinformo-
wać mieszkańców terenów naszej Gmi-
ny, gdzie kanalizacja sanitarna była 
zaprojektowana a nie została wykona-
na, że na dzień dzisiejszy ze względów 

finansowych, nie jest możliwe przy-
stąpienie do dalszych etapów realizacji 
kanalizacji sanitarnej. Nie znaczy to 
jednak, iż nasze Przedsiębiorstwo za-
niechało możliwości dalszej rozbu-
dowy systemu kanalizacyjnego na 
terenach do tej pory nieskanalizowa-
nych. Będzie to możliwe po spłacie zna-
cznej części zadłużenia zaciągniętego 
na poczet realizacji w/w inwestycji, 
gdyż w przeciwnym razie wpłynęłoby 
to drastycznie na wzrost aktualnie 
obowiązujących cen wody i ścieków.

/-/
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    Najmłodsi uczestniczyli w zabawie 
z „Minionkami”, chętnie korzystali 
również z dostępnych na miejscu atra-
kcji, m.in. zjeżdżalni, huśtawek i prze-
jażdżek konnych. Kolejka dzieci usta-
wiła się do stoiska firmy Avon, jednak 
celem nie były kosmetyki ale artysty-
czne i w dodatku bezpłatne zdobienie 
twarzy. 
    Do największych atrakcji należał 
występ popularnego zespołu muzy-
cznego NEW FOR YOU. Festyn za-
kończył się zabawą taneczną. 

    Imprezę wspólnymi siłami zorga-
nizowali sołtysi i Rada Sołecka 
Paniówek we współpracy z Gminą 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gie-
rałtowicach.   

    21 maja w ZSP w Gierałtowicach 
odbyła się majówka rodzinna pod ha-
słem: „Zdrowo na sportowo”. Aura 
sprzyjała organizatorom, nic więc dzi-
wnego, że wiele osób z rodzinami sko-
rzystało z zaproszenia Rady Rodziców, 
nauczycieli oraz uczniów zespołu 
i wzięło udział w festynie.

    W trakcie imprezy można było 
posłuchać muzyki na żywo w wyko-
naniu Orkiestry Dętej z Przyszowic 
pod dyrekcją Mirosława Hajduka oraz 
zespołu  wokalno-muzycznego 
Uskrzydleni. Były także występy 
uczniów szkoły tańca Perfect. 

    Dużym powodzeniem cieszyły się 
rodzinne konkurencje sportowe: 
rozgrywki w piłkę nożną, siatkową, 
rzuty do kosza, rzuty piłką lekarską, 
wywijadło, biegi na czas, tor prze-
szkód na rolkach oraz wesołe kon-
kurencje zorganizowane w ramach 
Dnia Bociana. 

/JM/

    W trakcie spotkania poruszono 
tematy związane ze współpracą ko-
ścioła z lokalnymi samorządami, 
również w kontekście zbliżających się 
lipcowych Światowych Dni Mło-
dzieży (ŚDM). W tym czasie przyjadą 
do Polski rzesze pielgrzymów z całego 
świata. Chęć pobytu w parafiach deka-
natu knurowskiego wyrazili młodzi 
Amerykanie i Włosi. To m.in. dla nich 
pod zamkiem w Chudowie zostaną 
zorganizowane imprezy towarzyszące 
ŚDM.

    - Wszystkich z radością przyjmiemy, 
starając się, by wywieźli z naszego 
kraju jak najlepsze wrażenia i wspo-
mnienia - podkreślił bp Szkudło.     .

/Źródło: BW - „Przegląd Lokalny”/

/Źródło: Serwis Inf. Powiatu Gliwickiego/

/Źródło: ZSP Gierałtowice/
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     Zakupioną w sklepach wodę można 
będzie składać do specjalnych ko-
szyków wystawionych w marketach 
w Knurowie i okolicy. Zostanie ona 
przekazana pielgrzymom z zagranicy, 
wolontariuszom i uczestnikom spot-
kań w czasie trwania Światowych Dni 
Młodzieży w dekanacie Knurów oraz 
młodzieży wyjeżdżającej do Krakowa.

  Butelkowaną mineralną  można także 
przynosić do parafii Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Knurowie - do Do-
mu Parafialnego przy ul. Kapelanów 
Wojskowych 5.

    Organizatorem zbiórki jest Kato-
licka Fundacja Młodzi dla Młodych 
z Katowic, która odpowiada za przy-
gotowanie Światowych Dni Mło-
dzieży w Archidiecezji Katowickiej.

   21-22 maja w Budapeszcie odbył 
się Festiwal Mniejszości Narodo-
wych. Wśród 11 państw biorących 
w nim udział była również Polska, 
reprezentowana przez Koło Go-
spodyń Wiejskich z Paniówek. 

    Panie ubrane w tradycyjne stroje 
promowały śląskie potrawy: kołocz, 
żurek, chleb ze smalcem, pasztet i kieł-
basę. Stoisko Gminy Gierałtowice cie-
szyło się dużym powodzeniem wśród 
zwiedzających. Odwiedził je również 
konsul RP w Budapeszcie, Andrzej 
Kalinowski. W drugim dniu imprezy 
odbył się konkurs kulinarny, w którym 
gospodynie z Paniówek zajęły drugie 
miejsce.

    Udział w tym wydarzeniu był możli-
wy dzięki wsparciu m.in.: KGW i Kół-
ka Rolniczego z Paniówek, Urzędu 
Gminy oraz Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Gierałtowicach.

Konsul Andrzej Kalinowski w towarzystwie Pań 
z KGW w Paniówkach.

/M.M-B./

Festyn był okazją do spotkania z miejscowym - Parafialnym 
Komitetem Organizacji Światowych Dni Młodzieży, któremu 
przewodzi ks. Rafał Skitek - red. „Gościa Niedzielnego”.  

W ramach majówki rozegrano mecz piłki nożnej, 
w którym uczniowie i nauczyciele ZSP Gierałto-
wice pokonali reprezentację Urzędu Gminy 6-3!

Organizatorzy i goście festynu w Paniówkach

Reprezentanci ZSP w pomarańczowych kamizelkach

Emocje i duże zainteresowanie towarzyszyły
pokazom strażaków z OSP Gierałtowice.

Kołocz miał wzięcie - przy stoisku z tym pysznym 
ciastem, co rusz pojawiali się jego amatorzy.
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Głosować można poprzez stronę 
i n t e r n e t o w ą  U r z ę d u  G m i n y :  
www.gieraltowice.pl otwierając na 
stronie - AKTUALNOŚCI I OGŁO-
SZENIA, informację: Głosujemy na 
plac zabaw w Gierałtowicach.

    Konkurs przeznaczony był dla 
uczniów szkół, przedszkoli i uczestni-
ków zajęć ognisk pracy pozaszkolnej 
z województw: śląskiego, opolskiego 
i dolnośląskiego. Uczestnicy konkursu 
startowali w kategoriach: prace plasty-
czne, prace przestrzenne, prace multi-
medialne, albumy oraz fotografia. 

    Prace uczniów ZSP w Gierałtowi-
cach zostały docenione przez jury kon-
kursu. Laureatkami zostały uczennice 
Gimnazjum nr 1 w Gierałtowicach: 
Paulina Pigula, która uzyskała I miej-
sce w kategorii album, Katarzyna 
Adamczyk, otrzymała III miejsce 
w kategorii praca plastyczna, nato-

różniona za wykonanie pracy prze-
strzennej. Uczennica Szkoły Podsta-
wowej im. Gustawa Morcinka, Wi-
ktoria Henel, otrzymała wyróżnienie 
w kat. praca przestrzenna. Katarzyna 
Adamczyk i Paulina Pigula w nagro-
dę uczestniczyły w wycieczce do pa-
łacu w Świerklańcu. 

    Wśród partnerów konkursu znalazło 
się Starostwo Powiatowe w Gliwi-
cach, Urząd Miasta w Gliwicach, 
Śląski Urząd Wojewódzki w Katowi-
cach, Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego w Warszawie 
oraz Kuria Diecezjalna w Gliwicach. 
Konkurs był objęty honorowym patro-
-natem starosty gliwickiego Walde-
mara Dombka a zorganizował go Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 12 
w Gliwicach.                                            

miast Wiktoria Metz została wy-

.

/Źródło: A. Piekara - ZSP w Gierałtowicach/ 

    Laureatami zostali: Sewe-
ryn Perfecki (hasło: Gmina 
Gierałtowice gryfno i go-
ścinno!), Barbara Wolek-
Kocur (Pozytywne:) Gie-
rałtowice), Maja Radlińska 
(Mój sposób na życie to 
Gmina Gierałtowice) oraz Kacper 
Jezusek, który ułożył hasło w formie 
krzyżówki zawierającej same pozy-
tywne informacje o naszej gminie.

    

    Spotkanie ze zwycięzcami oraz po-
zostałymi uczestnikami konkursu od-
było się w sali sesyjnej tutejszego 
Urzędu Gminy.

/-/

    Za sprawą nagrody, 13 maja br., do 
ZSP w Gierałtowicach przyjechali 
przedstawiciele spółki PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA oraz Urzędu Tran-
sportu Kolejowego z Warszawy, by 
spotkać się z uczniami tej placówki, 
w ramach akcji Kolejowe ABC.

    Celem spotkania było zapoznanie 
uczniów z zasadami bezpieczeństwa 
obowiązującego na obszarze kolejo-
wym oraz zagrożeniami, jakie mogą 
powstać podczas zabaw w pobliżu 
torów. Po spotkaniu uczniowie otrzy-
mali drobne upominki oraz certyfikaty 

potwierdzające uczestnictwo w zaję-
ciach. Natomiast szkoła otrzymała 
Certyfikat za uczestnictwo w kon-
kursie na plakat i hasło promujące bez-
pieczeństwo na kolei.

Foto: Arch. UG

    Uczestnicy zajęć wcielając się w ro-
lę architekta krajobrazu, będą mieli 
okazję ukształtować środowisko, 
uwzględniając zasady projektowania, 
urządzania oraz pielęgnacji roślin.

    Warsztaty odbędą się w sobotę 
18 czerwca, w godzinach 10.00-13.00 
w GOK w Gierałtowicach, przy ulicy 
Korfantego 7B. Koszt zajęć to 40,00 
zł. od osoby. 
    Organizatorzy zapewniają wszyst-
kie niezbędne materiały. Zapisy do 
6 czerwca br. pod nr tel.: 32 301 15 11 
lub osobiście. 

     Trwa plebiscyt Diana 2016, którego 
celem jest wybór „Kobiety Roku Ziemi 
Gliwickiej”. Do finałowej dziesiątki 
zakwalifikowała się 
Urszula Kaczmar-
czyk z Gierałtowic - 

współzałożycielka 
miejscowego Koła 
Związku Górnoślą-
skiego,  autorka 
publikacji history-
cznych, działaczka społeczna.        
Zachęcamy do oddawania głosów na 
mieszkankę naszej gminy. Głosować 
można do 7 czerwca na stronie „Nowin 
Gliwickich”: 

 .

www.nowiny.gliwickie.pl

     Pięć pań z największą liczbą głosów 
znajdzie się w ścisłym finale plebi-
scytu. To spośród nich kapituła wy-
bierze Dianę 2016. W tym roku wy-
brana zostanie również „Diana dzie-
sięciolecia” - wybór dokonany zosta-
nie spośród grona dotychczasowych 
laureatek. Plebiscyt - od 11 już lat - 
organizują: „Nowiny Gliwickie” oraz 
Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej. 

/GOK/

Urszula Kaczmarczyk

/-/
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Nowością w tym roku była 
manifestacja uczniów klas 
młodszych pod hasłem: 

„Kochasz dzieci - nie pal śmieci”. 
Wydarzenie poprzedziły zajęcia z wy-
chowawcami na temat niskiej emisji 
oraz przygotowanie eko-haseł, trans-
parentów i ekologicznych strojów. 
Dzieci z ogromnym zaangażowaniem i 
entuzjazmem  przemaszerowały ulica-
mi Przyszowic, skandując hasła eko-
logiczne i apelując do mieszkańców 
o utrzymanie czystości powietrza. 
Uczniowie mają już świadomość, że 
największym źródłem zanieczyszczeń 
powietrza są obecnie właśnie paleniska 
domowe.

    Uczniowie klas IV również zajęli się 
tym problemem uczestnicząc w ogól-
nopolskiej akcji Listy dla Ziemi, pod 
patronatem Fundacji Ekologicznej 
Arka. Zadanie to było poprzedzone 
warsztatami nt. źródeł zanieczyszczeń 
powietrza oraz rozmowami ze swoimi 
rodzinami. W listach dzieci deklaro-
wały swoje i swoich najbliższych za-
chowania, mające na celu zmniejszenie 
emisji zanieczyszczeń w swoich do-
mach. Na wyróżnienie zasługują prace 
Agaty Szuścik, Zuzanny Widuch, Pa-
wła Dziwischa i Małgorzaty Sommer.                   

    Z kolei uczniowie klas starszych 
przygotowali gazetki przedstawiające 
walory przyrodnicze, ale też i proble-
my ekologiczne Śląska. Dowiedzieli 
się, jakie wartości przyrodnicze zostały 
tu zachowane oraz jak należy je chro-
nić. Najlepsze prace wykonały: Pa-
ulina Famula i Roksana Hajduk z klasy 
Vb oraz Paulina Mańka i Wiktoria 
Pielka z klasy Ib w kategorii gim-
nazjum. Uczniowie uczestniczyli też  

.

w pokazach gadów i ssaków prze-
prowadzonych przez hodowcę zwie-
rząt egzotycznych, Andrzeja Pająka, 
który z wielką charyzmą opowiadał 
o życiu i zwyczajach swoich pupili. 

    Po raz ósmy już w naszej szkole 
odbył się konkurs o tytuł Młodego 
znawcy drzew i krzewów. Najwięcej 
gatunków rozpoznała w tym roku 
Natalia Wolny z klasy Vb. Tradycją 
już jest, że zwycięzca konkursu sadzi 
na placu szkolnym drzewo noszące 
jego imię.                        
    Gimnazjaliści uczestniczyli w war-
sztatach nt. zdrowego żywienia oraz 
zaburzeń odżywiania z możliwością 
wykonania analizy masy ciała i poradą 
dietetyczną. Zajęcia przeprowadzili 
specjaliści z Poradni Dietetycznej 
Amarena w Gliwicach. Klasy pierwsze 
udały się też z wizytą do miejscowej 
oczyszczalni ścieków. Celem warszta-
tów było tu poznanie metod oczyszcza-
nia ścieków oraz roli bakterii i pro-
tistów w oczyszczaniu biologicznym.             

. 
.

    Na zakończenie działań wszyscy 
uczniowie obejrzeli prezentację proje-
ktu międzyprzedmiotowego w wyko-
naniu uczniów klasy VI pod hasłem 
„Przyroda Śląska”. Prace zostały 
przedstawione w postaci sesji popu-
larnonaukowej, podczas której 
uczniowie w oparciu o przygotowane 
prezentacje multimedialne omówili 
walory przyrodnicze Śląska oraz 
główne źródła i skutki zanieczyszczeń 
powietrza. Oprawę dla pokazu sta-
nowił montaż literacko-muzyczny 
w wykonaniu uczennic z klasy Ia. 

   Wszystkie działania udało się zrea-
lizować dzięki przychylności i ogro-
mnemu zaangażowaniu uczniów, ro-
dziców i nauczycieli. Służą one wy-
tworzeniu klimatu sprzyjającemu 
kształtowaniu zdrowych i przyjaznych 
środowisku nawyków wśród dzieci 
i młodzieży.

.

.

Manifestacja klas młodszych

/Eryka Dymarz - ZSP w Przyszowicach/

    Wszystkie konkursowe zadania 
bezbłędnie rozwiązała Katarzyna 
Adamczyk z Gimnazjum w Gierałto-
wicach. Zdobyła tym samym tytuł 
„Mistrza”. Drugie miejsce ex aequo 
zdobyli Rafał Wyrobek z Paniówek 
oraz Marcin Matera z Gierałtowic.

   Wszyscy uczestnicy otrzymali dy-
plomy oraz podziękowania złożone 
przez Barbarę Mansfeld, kiero-
wniczkę Referatu Oświaty i Zdrowia 
UG Gierałtowice oraz Małgorzatę 
Wiśniewską, dyrektor ZSP w Paniów-
kach. Nagrody w formie bonów upo-
minkowych „Empik” oraz słodki po-
częstunek ufundowała Rada Rodzi-
ców Gimnazjum. 

   

    - Słowa uznania należą się wszy-
stkim uczestnikom konkursu, ponieważ 
poziom zaprezentowany przez uczniów 
był bardzo wysoki i wyrównany - pod-
kreślili Iwona Długaj-Skrzydeł i Ma-
rek Mnich - organizatorzy konkursu.

Warto w tym miejscu dodać, że w gro-
nie nauczycieli, którzy przygotowali 
uczniów do konkursu znalazły się 
także: Gabriela Buchczyk i Agniesz-
ka Konopka. 

/Źródło: Marek Mnich ZSP w Paniówkach/

   Trzecioklasiści zmagali się m.in. 
z ortografią, rozwiązywali zadania 
matematyczne oraz wykazali się zna-
jomością zasad dotyczących zdro-
wego odżywiania. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z Paniówek.

   Nagrody wręczyła uczestnikom 
konkursu Dorota Jęchorek - wice-
dyrektor ZSP w Gierałtowicach. 
Gośćmi byli Barbara Mansfeld - 
kierowniczka Referatu Edukacji 
i Zdrowia w Urzędzie Gminy  Gierał-
towice oraz Robert Czerwiński - 
przewodniczący Rady Rodziców SP 
w Gierałtowicach.

    Konkurs wspólnie zorganizowały: 
Beata Adamczyk, Beata Kulasa, Gra-
żyna Lubszczyk, E. Michalik, Urszula 
Szymik-Smolnik, A. Winiarska.

/Źródło: ZSP Gierałtowice/

    Drużyna z Gimnazjum nr 1 w Gie-
rałtowicach w składzie: Patryk Grze-
gorzyca, Kamila Slany, Martyna 
Szabat, Wiktoria Tomaszewska, 
Justyna Żuk zajęła I miejsce wśród 
gimnazjów i II miejsce w całym 
konkursie. Uczniowie zostali też wy-
różnieni za wykazanie się obszerną 
wiedzą tematyczną. Napisali najlepiej 
test ze wszystkich uczestników kon-
kursu.               

    W konkursie Promocja Zdrowego 
Stylu Życia „Mały Ratownik” 2016 
wzięli również udział uczniowie szkół 
podstawowych.  W kategorii klas I-III 
uczennica naszej szkoły z klasy IIb 
Natalia Gąstoł (opiekun Zdzisława 
Popiel) zajęła II miejsce, a w kategorii 
klas IV-VI, Wiktoria Weisman z kla-
sy Vb (opiekun Barbara Rapcia) 
również II miejsce. W czerwcu Na-
talia Gąstoł będzie uczestniczyć 
w okręgowym etapie tego konkursu 
w Katowicach.                 

                                                                                                       

.
.

 .
/Barbara Rapcia/
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    Głównym trofeum zawodów były Pu-
chary Wójta Gminy. Tym razem wręczono 
je najlepszym sztafetom szkolnym a nie 
zawodnikom za najlepszy wynik indywi-
dualny, jak to miało miejsce w poprze-
dnich edycjach zawodów.

    - W mistrzostwach wzięło udział ponad 
370 uczniów. Pobito wiele rekordów, po-
ziom sportowy był wysoki - podkreśliła 
Alicja Stachura z ZSP w Przyszowicach, 
koordynatorka zawodów. W ich organiza-
cji pomagali oraz sędziowali nauczyciele 
wf  z gminnych szkół. Medalistom trady-
cyjnie już gratulowali: wójt gminy Joa-
chim Bargiel, kierowniczka Referatu 

    

Edukacji i Zdrowia 
UG Barbara Man-
sfeld oraz dyrektorzy gminnych placówek 
oświatowych.

4x50 m st. dowolnym

4x50 m st. dowolnym

8x50 m st. dowolnym

1. Gierałtowice - 2:24,11
2. Przyszowice - 2:24,55
3. Paniówki - 2:42,22

1. Paniówki - 1:58,30
2. Przyszowice - 2:03,01
3. Gierałtowice - 2:07,52 

1. Przyszowice - 4:12,91
2. Paniówki - 4:23,28
3. Gierałtowice - 5:43,51
4. Chudów - 6:30,80 

Gimnazja - kobiety

Gimnazja - mężczyźni

Szkoły podstawowe
sztafety mieszane
(chłopcy i dziewczęta) 

    Najskuteczniej zagrali piłkarze LKS 35 
Gierałtowice, pokonując drużyny Jedno-
ści 32 Przyszowice 4-2 oraz APN Paniów-
ki 8-1. Gospodarze (Jedność Przyszowice) 
zajęli II miejsce, wygrywając w ostatnim 
meczu turnieju z APN Paniówki 13-0.  
   Królem strzelców (6 goli) został obrońca 
Jedności - Kamil Lomania. Natomiast naj-
lepszym bramkarzem - Paweł Gryczyński 
z LKS Gierałtowice.                  
   Tegoroczną edycję turnieju zorganizo-
wali: Jedność Przyszowice oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierałtowicach. Warto 
podkreślić, że wszyscy zawodnicy otrzy-
mali pamiątkowe medale a drużyny Pu-
chary, które wręczyli im dyrektor GOK 
Piotr Rychlewski 
i wiceprezes Jedno-
ści, Paweł Szoł-
tysek. Nagrodę dla 
króla  s t rzelców 
ufundował Józef 
Bursy - syn patrona 
turnieju, natomiast 
dla bramkarza - Jan 
Smieszek, zasłu-
żony działacz spor-
towy. 

.

.

Sztafety gimnazjalistek
foto: Marcin Grzegorzyca

/JM/

   - W organizację  zaan-
gażowani byli uczniowie 
klas drugich przyszowic-
kiego gimnazjum. Z za-
proponowanej przez nas 
formy spędzenia wolnego 
czasu skorzystało około 
480 mieszkańców Przy-
szowic i okolicznych miej-
scowości - poinformo-
wały nas koordynatorki 
akcji, Katarzyna Szolc 
i Maria Spyrka-Sta-
chowska - nauczycielki 
ZSP z Przyszowic. Po 
alejkach przypałacowego parku biegali 
uczniowie, przedszkolacy z rodzicami 
oraz osoby ceniące ruch na świeżym po-
wietrzu. Imprezie zorganizowanej przez 
ZSP w Przyszowicach towarzyszyła 
wspaniała, sportowa atmosfera i co nie 
mniej ważne, słoneczna pogoda.

  Wszyscy uczestnicy biegów wzięli udział 
w tradycyjnej loterii, w której pośród dzie-
siątek nagród do wylosowania był rower 

wartości 1100 zł. Przy tej nagrodzie szczę-
ście uśmiechnęło się do Jacka Kopycioka - 
ucznia III klasy miejscowego gimnazjum. 
Suma nagród przekroczyła w tym roku 
5800 zł - to zasługa sponsorów, którzy na 
szczytny cel nie żałowali pieniędzy. 

    Na rzecz akcji społecznie pracowała 
cała rzesza mieszkańców Przyszowic, 
m.in. nauczyciele, służba zdrowia i stra-
żacy z miejscowej OSP. /JM/ /JM/

  (Walka Makoszowy wycofała się po 25. Kolejce)

Sezon - 2013/2014

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Klasa A, grupa: Zabrze 

Klub

  12. Tęcza Wielowieś

  2. Młodość Rudno

  16. Walka Makoszowy (Zabrze)

  8. Naprzód Żernica

  7. MOSiR Stal Zabrze

  1. Sokół Łany Wielkie

  5. Drama Kamieniec
  6. Zaborze Zabrze

10. Ruch Kozłów

3. Gwarek II Ornontowice

9. Zamkowiec Toszek

14. Społem Zabrze

4. Carbo Gliwice

13. Gwiazda Chudów

15. Piast Pawłów (Zabrze)

67

64

46

46

43

43

42

39

38

35

34

34

30

29

19

24

  11. Jedność 32 II Przyszowice

Sezon - 2015/2016

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2015/2016

Liga okręgowa, gr. Katowice II 

Klub

  13. Tempo Paniówki

  4. Urania Ruda Śląska

  8. Gwiazda Skrzyszów

  11. Wawel Wirek Ruda Śląska

  5. Polonia Marklowice

  15. Jastrząb Bielszowice 

  7. Polonia Łaziska Rybnickie

  10. Naprzód Zawada (Wodz. Śl.)

  1. Orzeł Mokre (Mikołów)

  6. Rymer Rybnik

  12. KS 27 Gołkowice

  2. Przyszłość Rogów

  16. Gwarek Zabrze

  9. Naprzód Syrynia

3. Naprzód Czyżowice

14. Górnik Pszów

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

28

58

57

49

46

46

45

45

41

39

38

36

35

35

21

16

14

M.     Pkt.     Bramki

Sezon - 2015/2016

IV liga, grupa: śląska II 

Klub

  12. Jedność 32 Przyszowice

  7. Iskra Pszczyna

  2. Polonia Łaziska Górne

  13. GTS Bojszowy

  16. ROW 1964 II Rybnik

  10. Krupiński Suszec

  6. Spójnia Landek

1. Unia Turza Śląska

11. Unia Racibórz

4. Drzewiarz Jasienica

8. Szczakowianka Jaworzno        

15. Forteca Świerklany

9. Granica Ruptawa (J. Zdrój)

14. Gwarek Ornontowice

3. GKS Radziechowy-Wieprz

5. GKS II Tychy
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Boks

   Medale Mistrzostw Śląska zdobyli: 
Robert Wyrobek - 1 złoty, 4 srebrne 
w tym 2 w sztafecie oraz 1 brązowy, 
Magdalena Swaczyna - 1 złoty, 1 brą-
zowy, Sandra Kocur - 1 złoty i 2 brą-
zowe, Dariusz Bartnik - 1 złoty, 3 sre-
brne (w tym 2 w sztafecie) i 1 brązowy, 
Mateusz Hudzikowski i Filip Lamla 
- 2 srebrne w sztafecie.

Gratulujemy zawodnikom oraz dr Ali-
cji Stachurze - trenerce pływaków 
Jedności, która kolejny raz świetnie 
przygotowała ich do mistrzostw.

   Na mistrzostwach w Radlinie (19-20 
maja) startowało 288 zawodników 
z 31 klubów. Nasi pływacy prezen-
towali świetną formę, zdobywając łą-
cznie 10 medali. 

   Jakub Kalkan zdobył 3 złote i 3 sre-
brne medale. Ponadto został najle-
pszym zawodnikiem mistrzostw. 
Pięknie popłynęły sztafety chłopców 
4x100m stylem dowolnym (kraulem) 
i 4x100m stylem zmiennym, zdoby-
wając drugie miejsca! Maksymilian 
Pierchała zdobył 3 srebrne medale, 
w tym 2 w sztafecie i 1 brązowy. Ma-
ciej Browarski - 2 srebrne w sztafecie 
i 1 brązowy, Natalia Wolny - 1 brązo-
wy oraz Szymon Kowalczyk - 2 sre-
brne w sztafecie.

    Ponad 70 uczestników wystartowało 
o godzinie 10.00 z Gierałtowic. W Bu-
jakowie był czas na posiłek i zwie-
dzanie ogrodów parafialnych. Po 
przerwie rowerzyści udali się na Be-
kszę, gdzie tradycyjnie zakończono 
rajd pieczeniem kiełbasek i wręcze-
niem pamiątkowych certyfikatów.

    Tę niezwykle popularną imprezę, 
tradycyjnie już wspólnie zorganizo-
wali: Klub Abstynentów „Stokrotka” 
oraz Kółko Rolnicze z Gierałtowic.

/JM/

w tym bardzo mocno obsadzonym tur-
nieju - podkreślił trener Gardy Adam 
Spiecha.

jest dwóch zawodników Gardy Gie-
rałtowice - Dawid Nowok i Remigiusz 
Skoczyński. /Źródło: GARDA/

    W dniach 21-23.04.br w Iwano-
Frankowsku (dawnym Stanisławo-
wie) na Ukrainie odbył się Międzyna-
rodowy Turniej Juniorów w Boksie. 
Nie zabrakło w nim pięściarzy Gardy 
Gierałtowice - Tomasza  Otworow-
skiego waga 69 kg i Wojciecha Czar-
kowskiego waga 91 kg. - Obaj nasi 
zawodnicy zdobyli trzecie miejsca   

    Celem było jak najlepsze przygo-
towanie śląskich pięściarzy do Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
która w tym roku odbędzie się 
w Ząbkowicach Śląskich na Dolnym 
Śląsku. Kadra liczy siedmiu bokserów  
z roczników 2000-2001. Wśród nich Foto: arch. Gardy
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